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AK 383 Ratapellonkadun ympäristö yhteenveto osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta (OAS) annetuista lausunnoista ja kannanotoista  

(OAS nähtävillä 13.6.-1.7.2022) 

 

Lausunnot: 

1. Väylävirasto 23.6.2022 

Väylävirasto edellyttää, että kaavoitettaessa alueita radan 

läheisyydessä on otettava huomioon mahdolliset junaliikenteen 

aiheuttamat melu-, runkomeluja tärinähaitat. Melun- ja 

tärinäntorjunnassa tulee kiinnittää erityistä huomiota haittojen 

ennaltaehkäisyyn toimintojen sijoitusratkaisuista päätettäessä. 

Kaavatyön yhteydessä tulee laatia riittävät selvitykset melun ja 

tärinän leviämisestä ja osoittaa niiden pohjalta tarvittavat 

kaavamääräykset haittojen torjumiseksi. 

Melun osalta kaavoituksessa on huomioitava Valtioneuvoston 

päätöksen (993/1992) mukaiset melun ohjearvot. Kaavoitettavien 

alueiden melutasot ulkoalueilla ja rakennusten sisätiloissa eivät saa 

ylittää VNp (993/1992) mukaisia ohjearvoja. Lisäksi on huomioitava 

esimerkiksi raskaasta tavarajunaliikenteestä, ratapihan toiminnasta 

tai vaihteiden ylityksestä aiheutuva hetkellinen maksimimelutaso 
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maankäytön suunnittelussa (2/2013) mukaisesti (asuintiloissa 

hetkellinen maksimimelu ei saa ylittää yöaikaan toistuvasti tasoa 45 

dB AFmax). Melualueelle ei tule kaavoittaa melulle herkkää 

maankäyttöä ilman asianmukaisia selvityksiä ja tarvittavaa 

melunsuojausta. Runkomelun osalta tulee huomioida VTT:n laatiman 

esiselvityksen Maaliikenteen aiheuttaman runkomelun arviointi (VTT 

tiedotteita 2468) suositus runkomelutason raja-arvosta (Lprm) 30/35 

dB. Yleensä runkomeluhaitat ulottuvat 60 m (pehmeikkö) - yli 200 m 

(kallio) etäisyydelle rautatiestä (VTT:n tiedotteita 2468). 

Kaavoituksessa on huomioitava raideliikenteen tärinän aiheuttama 

rakennuksen vaurioitumisriski ja vaikutus asuinmukavuuteen. 

Tärinälle herkkää maankäyttöä ei tule osoittaa tärinäherkille alueille 

ilman tärinänvaimennustoimenpiteitä edellyttävää kaavamerkintää 

tai -määräystä. Tärinälle herkällä maaperällä kuten savikolla tärinä 

voi ulottua jopa yli 200 metrin päähän radasta. Rautatieliikenteestä 

johtuvalle tärinälle herkimpiä rakennuksia ovat yleensä puolitoista 

tai kaksikerroksiset puurakenteiset talot. Tärinäherkkyys riippuu mm. 

maaperän ja rakennuksen värähtelyn ominaistaajuudesta. Mikäli 

nämä ovat lähellä toisiaan, voi maaperän värähtely siirtyä ja 

voimistua rakennuksessa. Tärinähaittojen poistaminen jo 

rakennetuilta alueilta jälkikäteen on vaikeata, ellei mahdotonta ja 

korjaustoimenpiteet kalliita. 

Tärinän osalta kaavoituksessa tulee huomioida VTT:n selvitys Suositus 

liikennetärinän mittaamisesta ja luokituksesta (VTT tiedotteita 

2278). Suosituksen mukaan asuinrakennuksen tärinä ei saa ylittää 

uusilla asuinalueilla värähtelyluokan C arvoa Vw,95 ≤ 0,30 mm/s ja 

vanhoilla asuinalueilla värähtelyluokan D arvoa Vw,95 ≤ 0,60 mm/s. 

Mikäli kyse ei ole asuinrakennuksesta ja tilojen käyttötarkoitus on 
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sellainen, että liikenteen ei katsota haittaavan lepoa (esim. kaupat, 

kahvilat, ostoskeskukset, tavaratalot, liikuntatilat), tavoiteraja voi 

olla kaksinkertainen em. arvoihin nähden (VTT tiedotteita 2569). 

Liikenteen tärinästä ja runkomelusta on lisäksi olemassa mm. 

seuraavat VTT:n julkaisut: Suositus liikennetärinän arvioimiseksi 

maankäytön suunnittelussa (VTT working papers 50, Espoo 2006), 

Ohjeita liikennetärinän arviointiin (VTT tiedotteita 2569, Espoo 2011) 

ja Rakennukseen siirtyvän liikennetärinän arviointi (VTT tiedotteita 

2425, Espoo 2008). Julkaisuissa on annettu tärinään liittyviä 

suosituksia. Julkaisuja on saatavissa sähköisenä osoitteesta: 

https://www.vtt.fi/julkaisut. 

Väylävirasto muistuttaa, että melun- ja tärinäntorjuntavastuun 

periaatteena on vastuun kuuluminen sille taholle, jonka 

suunnittelemista toimenpiteistä melun- ja tärinäntorjuntatarve 

syntyy. Näin ollen Väylävirasto ei osallistu uuden maankäytön 

johdosta aiheutuviin mahdollisiin melun- ja tärinäntorjunnan 

kustannuksiin. 

Väylävirastolla ei ole muuta huomautettavaa kaavahankkeesta. 

Maanteiden osalta lausunnon antaa toimivaltainen ELY-keskus. 

2. Kuopion kulttuurihistoriallinen museo 22.6.2022 

Pohjois-Savon alueellisella vastuumuseolla ei ole huomautettavaa 

osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan rakennetun 

kulttuuriympäristön tai arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

3. Pohjois-Savon ELY-keskus 28.6.2022 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan suunnittelualue 

https://www.vtt.fi/julkaisut
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sisältyy vuonna 2018 laadittuun ympäristömeluselvitykseen. 

Kaavoituksessa on arvioitava myös tärinäselvityksen tarve 

suunnitteilla olevaan käyttötarkoitukseen nähden, jotta 

liikennetärinän ohjearvot (VTT tiedotteita 2278) tulevat 

huomioiduiksi melutason ohjearvojen (VNp 993/1992) lisäksi.  

ELY-keskuksella ei ole tässä vaiheessa muuta kommentoitavaa. 

 


